EDITAL DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA
MULTIPROFISSIONAL INTEGRADA EM SAÚDE - HRMS/UNIDERP

002/2021/COREMU/ HRMS /UNIDERP

1/3

COREMU/HRMS/FUNSAU

A Fundação Serviços de Saúde de Mato Grosso do Sul, e a COREMU - Comissão de Residência
Multiprofissional em Saúde do Hospital Regional de Mato Grosso do Sul, por meio do Diretor-

Presidente, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, em conformidade com o
estabelecido na Lei n. 5.175, de 6 de abril de 2018, com redação dada pelo Anexo XVII da Lei
n. 5.305, de 21 de dezembro de 2018, e no Decreto “P” n. 662, de 30 de junho de 2021, torna
público o presente Edital credenciado pela Comissão Nacional de Residência Multiprofissional
em Saúde CNRMS/MEC.
TORNA PUBLICO:
A Homologação do resultado e Classificação final do processo seletivo para provimento

de vagas de Residentes no Programa de Residência Multiprofissional Integrada em Saúde –

PReMIS 2022, credenciado pela Comissão Nacional de Residência Multiprofissional em Saúde

CNRMS/MEC. Especialização lato sensu, modalidade treinamento em serviço, nas áreas de

concentração Materno-Infantil e Intensivismo.

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

1. MATERNO INFANTIL.

1.1 ENFERMAGEM

Nome Inscrição
Nota

Teórica
Nota

Currículo
Nota
Final

Classificação
Final

Tauani Bertani Cunha 61002831897 75
63.00

73.8 1

Geynise Késsia Alves Rodrigues

Monteiro 61002831633 70
71.00

70.1 2

Adrielli De Souza Lopes 61002829610 70
70.00

67.5 3

Mariany Francielly Alves Barbosa 61002849293 68
57.00

66.9 4

Priscilla De Araujo Pereira 61002847755 66
66.00

66 5

Bianca Marques De Souza Lima 61002840213 66
36.00

63 6

Caroline Siqueria Soares 61002863915 67
00

60.3 7

Rayssa Oliveira Ferreira Ribeiro

Rodrigues 61002839643 64
17.00

59.3 8

Maria Da Gloria Da Silva De Oliveira 61002840437 60
51.00

59.1 9

Jully Anne Aquino Ferreira 61002851492 60
32.00

57.2 10

Bruna Da Silva Rodrigues Dias 61002848077 63
4.00

57.1 11

Bianca Vieira Baldin 61002881507 60
12.00

55.2 12

1.2 FISIOTERAPIA

Nome Inscrição
Nota

Teórica
Nota

Currículo
Nota
Final

Classificação
Final

Gabrielli Galeano Borim 61002838010 78
44.00

74.6 1

Ana Paula Guimarães Adomaitis 61002855065 72
59.00

70.7 2

 EDITAL DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA
MULTIPROFISSIONAL INTEGRADA EM SAÚDE - HRMS/UNIDERP

002/2021/COREMU/ HRMS /UNIDERP

2/3

Lohanna Chrystina dos Santos

Antunes de Macedo 61002854016 66
54.00

64.8 3

Bianca de Barros Roda 61002834769 64
40.00

61.6 4

Janmila Cristiane de Paula Brito 61002848644 60
40.00

58 5

Bruna Fogaça 61002874044 58
55.00

57.7 6

Daniele Luz Camilo 61002847071 58
54.00

57.6 7

Leticia Sousa De Almeida 61002858848 59
44.00

57.5 8

Emille Marianne Bernal Cavalheiro 61002863795 61
25.00

57.4 9

Lauanna Pael Alcará 61002864331 62
00

55.8 10

1.3 NUTRIÇÃO

Nome Inscrição
 Nota

Teórica
Nota

currículo
Nota
Final

Classificação
Final

Nirailde Ferreira 61002855959 80
44.00

76.4 1

Joyce Alves Da Cruz 61002850739 78
60.00

76.2 2

Letícia Rosa De Moraes Borges 61002863079 73
49.00

70.6 3

Aline Nunes Carnauba 61002851562 69
40.00

66.1 4

Isadora Taveira Coleta 61002860971 73
00

65.7 5

Sabrina Rocha De Almeida

Albuquerque 61002877248 65
50.00

63.5 6

Franciély Rodrigues Do

Nascimento 61002878139 65
45.00

63 7

Giovana Lucila De Abreu Chena 61002856380 65
34.00

61.9 8

Lívia Cristina Moreira 61002864994 65
20.00

60.5 9

Edenir Paraguassu De Oliveira 61002880153 66
00

59.4 10

 EDITAL DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA
MULTIPROFISSIONAL INTEGRADA EM SAÚDE - HRMS/UNIDERP

002/2021/COREMU/ HRMS /UNIDERP

3/3

2. INTENSIVISMO

2.1 ANALISES CLINICAS

Nome Inscrição
Nota

Teórica
Nota

currículo
Nota
Final

Classificação
Final

Thiago Antonio Almeida Rodrigues 61002873003 79 75.00 78.6 1

Amanda Loren De Oliveira

Brandão 61002830212 79 60.00 77.1 2

Letícia De Barros Figueiredo 61002859081 74 60.00 72.6 3

Gabriel Bezerra Evangelista 61002845613 75 44.00 71.9 4

Raquel Soares Moreira 61002853446 69 55.00 67.6 5

Leticia Carneiro Da Silva 61002830182 68 44.00 65.6 6

Isabelle De Pinho Oliveira 61002851742 65 55.00 64 7

Karine Elice Da Silva Lima 61002847582 65 30.00 61.5 8

Nathalia Gruber Martinhuk 61002845292 62 54.00 61.2 9

Vinícius Da Costa Marques 61002860258 61 60.00 60.9 10

2.2 ENFERMAGEM

Nome Inscrição
Nota

Teórica
Nota

currículo
Nota
Final

Classificação
Final

Raquel Silva Pereira 61002851939 74
80.00

74.6 1

Giovanna De Rossi Oliveira De

Souza 61002855294 76
58.00

74.2 2

Karine Giuliano Soares 61002856086 73
73.00

73 3

Natalina Dos Santos Alves Silva 61002854846 75
45.00

72 4

Ana Karolina Ibanhes 61002877947 69
92.00

71.3 5

Bruna Ferreira Adorno 61002829509 68
43.00

65.5 6

Amanda Aparecida Oliveira

Moraes 61002830951 67
47.00

65 7

Frank Adones Vieira Cavanha 61002843941 68
34.00

64.6 8

Josimeire Cantanhêde De Deus 61002865674 64
30.00

60.6 9

Deivid Santos Andrade 61002866802 65
2.00

58.7 10

 EDITAL DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA
MULTIPROFISSIONAL INTEGRADA EM SAÚDE - HRMS/UNIDERP

002/2021/COREMU/ HRMS /UNIDERP

4/3

2.3 FARMÁCIA

Nome Inscrição
Nota

Teórica
Nota

Currículo
Nota
Final

Classificação
Final

Niara Cristina Sobrinho Gauna 61002860572 76
32.00

71.6 1

Giovana Lemos Luz Vitor 61002873313 67
43.00

64.6 2

Emanuely Cristina De Almeida 61002867648 62
50.00

60.8 3

Izabel Cristina Carreiro De Oliveira

Vieira 61002846579 55
52.00

54.7 4

Paola Mayara Valente Coronel 61002842068 56
42.00

54.6 5

Keila Oliveira Camargo Barros De

Arruda 61002873451 54
59.00

54.5 6

Leandra Belchior Barbosa 61002846716 53
7.00

48.4 7

2.4 FISIOTERAPIA

Nome Inscrição
Nota

Teórica
Nota

Currículo
Nota
Final

Classificação
Final

Ineda Cristina Rocha De

Albuquerque Pereira 61002869337 73
65.00

72.2 1

Milciana Urbieta Barboza 61002857248 62
75.00

63.3 2

Kassya Lorayne Nogueira Soares 61002854896 64
44.00

62 3

Fernanda Gonzalez Santos 61002862381 61
70.00

61.9 4

Regiane Alves De Almeida 61002830598 68
4.00

61.6 5

William Bolsoni Coutinho 61002831591 66
10.00

60.4 6

Nathália Prado De Melo 61002853410 59
55.00

58.6 7

Ani Gabrieli Cabral Leite 61002859706 58
54.00

57.6 8

Suellen Fernanda Pinheiro

Hammuod 61002863761 56
55.00

55.9 9

Kariny Da Silva Uchôa 61002830271 57
14.00

52.7 10

Pâmela Ingrid Silva Parrella 61002838327 56
00

50.4 11

2.5 NUTRIÇÃO

Nome Inscrição
Nota

Teórica
Nota de
2ª Etapa

Nota
Final

Classificação
Final

Amanda Matos Lima Melo 61002846938 93
50.00

88.7 1

Aryanne Almeida Da Costa 61002863214 79
56.00

76.7 2

 EDITAL DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA
MULTIPROFISSIONAL INTEGRADA EM SAÚDE - HRMS/UNIDERP

002/2021/COREMU/ HRMS /UNIDERP

5/3

Talya De Oliveira 61002864566 76
40.00

72.4 3

Carolina De Paula Pereira 61002837383 76
32.00

71.6 4

Mara Rubia Areco Cristaldo 61002860667 70
61.00

69.1 5

Carolina De Fatima De Souza E

Silva Muniz 61002857087 75
4.00

67.9 6

Naiza Do  Nascimento Amancio 61002828859 72
26.00

67.4 7

Raissa De Oliveira Rodrigues 61002841618 69
42.00

66.3 8

Talita Gonçalves Spíndola Ribeiro 61002863876 69
14.00

63.5 9

Thailine Da Silva Mantovani Dutra 61002832002 68
4.00

61.6 10

2.6 SERVIÇO SOCIAL

Nome Inscrição
Nota

Teórica
Nota

Currículo
Nota
Final

Classificação
Final

Adriane Cristina Da Silva 61002830062 73
50.00

70.7 1

Vanessa Dietrich 61002873784 70
51.00

68.1 2

Lauriana Cristina Almeida Da Silva 61002828690 56
55.00

55.9 3

Erica Vanessa Gomes Da Silva 61002878224 58
00

52.2 4

Ana Rizia Martins Sanfilippo

Feltrim 61002880159 52
44.00

51.2 5

Ruth Gnecco Zanini 61002831047 52
40.00

50.8 6

Adriana Santos De Moraes 61002868094 56
00

50.4 7

Campo Grande-MS, 19 de janeiro 2022.

Viviani Teixeira Dos Santos
Coordenadora do COREMU/PReMIS

Roberta Alves Higa

Diretora de Ensino Pesquisa e Qualidade Institucional

Lívio Viana de Oliveira Leite

Diretor Presidente da Fundação de Serviços Em Saúde de MS